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Märkus: võrreldes mitmeaastase finantsraamistikuga ELi 27 
liikmesriigi puhul (hinnanguline)

Miljardites eurodes

Järgmine tasand julgeoleku- 
ja kaitseküsimustes

2014-2020

2021-2027

MIKS ON SEE PRIORITEET?

KUIDAS SEE RAHALISELT 
VÄLJENDUB?

ELi julgeoleku ja kaitse tagamise eelarvet suurendatakse 
märkimisväärselt, kokku 27,5 miljardi euro võrra. Sellest on 
4,8 miljardit eurot konkreetselt ette nähtud julgeoleku jaoks.

Tunda end turvaliselt ja kindlalt on üks kõige põhilisemaid ja üldisemaid õigusi. Junckeri komisjon on alates esimesest 
päevast teinud julgeolekust ühe oma prioriteedi. Viimastel aastatel on julgeolekuohud aga muutunud. ELi liikmesriigid on 
juba teinud koostööd, et reageerida tõhusalt järjest mitmekesisematele julgeolekuohtudele: uut tüüpi terrorirünnakud, 
radikaliseerumine, organiseeritud kuritegevuse uued vormid ja küberturvalisusega seotud ohud. Selline koostöö on 
tulevikus jätkuvalt keskse tähtsusega.

Julgeolekuohud ei tunne riigipiire ja muutuvad üha rahvusvahelisemaks. Probleemide keerukuse tõttu ei saa ükski 
liikmesriik nendega üksinda toime tulla ja seda ei saagi neilt eeldada. ELi eelarve peab toetama liikmesriike nende 
ülesannete täitmisel ja püüdlustes tagada Euroopa julgeolek.
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> Märkimisväärselt tugevam Sisejulgeolekufond, mida on suurendatud 2,5 miljardi euro võrra, aitab tagada ELis 
julgeoleku kõrge taseme. Fondi vahenditega võideldakse terrorismi, radikaliseerumise, organiseeritud kuritegevuse 
ja küberkuritegevuse vastu ning aidatakse ja kaitstakse kuriteoohvreid. Samuti suurendab fond liikmesriikide 
õiguskaitseasutuste vahelist teabevahetust, tagab tulemuslikud ja tõhusad ELi infosüsteemid ning tugevdab ELi tasandi 
koostööd, valmisolekut ja vastupidavust, toetades ühisoperatsioone ja koolitust. Tugevdatud Sisejulgeolekufondist 
antakse liikmesriikidele ka hädaabi, et nad suudaksid häda- ja kriisiolukordades kiiresti reageerida.

> EUROPOLi ehk Euroopa Liidu Õiguskaitsekoostöö Ameti tugevdamine. Tulevane ELi eelarve võimaldab 
Europolil paremini toetada riiklike ametiasutuste tööd ja tagada, et EL saaks julgeolekuohtudele paremini ja 
tõhusamalt reageerida.

> Jätkuv rangelt sihtotstarbeline rahaline toetus tuumarajatiste ohutuks dekomisjoneerimiseks teatavatele 
liikmesriikidele (Leedu, Bulgaaria ja Slovakkia).
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MIDA UUT ON KOMISJONI ETTEPANEKUTES?

KUIDAS TULEVANE ELI EELARVE SEDA VALDKONDA 
VEEL MUUDAB?

EDASISED SAMMUD

> ELi ühtekuuluvuspoliitika raames tehtavad investeeringud võivad kaasa aidata julgeoleku tagamisele, näiteks 
transpordi ja energia valdkonnas, kus infrastruktuur peab olema turvaline ja kaitstud.

> Teadusuuringud ja innovatsioon, samuti digitaaltehnoloogiate, infrastruktuuri ja võrgustike sihtprogrammid, eelkõige 
digitaalse Euroopa programm ja programm „Euroopa horisont“ aitavad kaasa jõupingutustele, mida EL teeb 
küberturvalisuse suurendamiseks.


